

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۱: ۱-۴

ایمان گرانبهای ما (۷)

درس شماره ۷ از فصل ۱

آیه حفظی برای ۱ ماه سپتامبر سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، عبرانیان ۱: ۳

۳ آن پسر، فروغ جلال خدا و مظهر کامل وجود اوست و کاینات را با کلام

پرفدرت خود نگاه می‌دارد و پس از آنکه آدمیان را از گناهانشان پاک

گردانید، در عالم بالا در دست راست حضرت اعلی نشست.

آیه حفظی برای ۸ ماه سپتامبر سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، یوحنا ۷: ۳۸

۳۸ کسی که به من ایمان آورد، چنانکه کتاب می‌گوید، از بطن او نهرهای
آب زنده جاری خواهد شد.

قرائت کلام: لطفاً ۲ پطرس ۱: ۱-۴ را بخوانید:

۱ شمعون پطرس، غلام و رسول عیسی مسیح، به آنانی که ایمان گرانبها را به مساوی ما

یافته‌اند، در عدالت خدای ما و عیسی مسیح نجات دهنده:

۲ فیض و سلامتی در معرفت خدا، و خداوند ما عیسی بر شما افزون باد.

۳ چنانکه قوت الهیه او همه چیزهایی را که برای حیات و دینداری لازم است، به ما عنایت

فرموده است، به معرفت او که ما را به جلال و فضیلت خود دعوت نموده:

۴ که بوساطت آنها وعده‌های بی‌نهایت عظیم و گرانبها به ما داده شد: تا شما به اینها شریک

طبیعت الهی گردید، و از فسادی که از شهوت در جهان است، خلاصی یابید.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

مرور: در رساله دوم پطرس، پطرس رسول در مورد خطر معلمین کاذب از درون کلیسا با الهام روح القدس می نویسد.

تقسیم بندی رساله: رساله دوم پطرس را می شود به چهار قسمت تقسیم کرد: درودها، ۱: ۱-۲

اول- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست نجات آسمانی ما در مسیح، ۱: ۳-۱۱

دوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست کلام مکتوب خدا، ۱: ۱۲-۲۱

سوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت معلمین کاذب، ۲: ۱-۲۲

چهارم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست آینده، ۳: ۱-۱۸

درودها، ۱: ۱-۲، را در جلسات گذشته مطالعه کردیم.

تقسیم بندی اول- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست نجات آسمانی ما در مسیح،

۱: ۳-۱۱.

نجات آسمانی که در مسیح داریم کاملاً برای داشتن یک زندگی سالم مسیحی بسنده است، کافی است. بسنده بودن و یا کفایت کامل را داشتن یعنی برای انجام هر خدمت، و یا هر رفتار درستی که پدر آسمانی از ما انتظار دارد، در هر شرایطی، هر آنچه که لازم است را داریم.

چهار جنبه مهم بسنده بودن نجات آسمانی مان پطرس رسول در اینجا ذکر می کند:

اول- در این نجات آسمانی قدرت الهی کافی به ما داده شده است، آیه ۳، قسمت اول آیه: **چنانکه**

قوت الهیه او همه چیزهایی را که برای حیات و دینداری لازم است، به ما عنایت فرموده است،

دوم، در این نجات آسمانی خدا همه چیز را برای داشتن یک زندگی سالم مسیحی برای ما تدارک

دیده است، آیه ۳ قسمت دوم، **همه چیزهایی را که برای حیات و دینداری لازم است، به ما عنایت فرموده**

است،

سوم، در این نجات آسمانی خدا راه استفاده از قوت و منابع روحانی اش را برای ما تهیه دیده است، آیه ۳ قسمت سوم: **به معرفت او که ما را به جلال و فضیلت خود دعوت نموده.** با در نظر گرفتن نکات اول و دوم، قدرت الهی خدا و تدارک سازی خدا که **همه چیزهایی را که برای حیات و دینداری لازم است،** را به ما قبلا بخشیده است، حالا سئوالی که پیش می آید این است که چگونه یک ایماندار مسیحی می تواند از این منابع به حد اعلی شان استفاده کند؟ قسمت سوم آیه ۳ جواب را می دهد: **به معرفت او** (از طریق شناخت عمیق او) **که ما را به جلال و فضیلت خود دعوت نموده.** منظور از دعوت در این آیه ۳، دعوت به نجات آسمانی در مسیح است. یعنی خدای پدر می خواهد از طریق درک کردن و ایمان آوردن بر جلال الهی مسیح، و فضیلت مسیح (ارجحیت مسیح) بر همه کس، از کلام خدا مکتوب خدا، ما این نجات آسمانی او را دریافت کرده، تا بتوانیم از قوت الهی او و تدارک سازی او، برای داشتن یک زندگی سالم مسیحی استفاده کنیم.

درس جدید: چهارم، در این نجات آسمانی تمامی وعده های خدا به ما داده شده اند، آیه ۴: که بوساطت آنها وعده های بی نهایت عظیم و گرانبها به ما داده شد: تا شما به اینها شریک طبیعت الهی گردید، و از فسادی که از شهوت در جهان است، خلاصی یابید.

جلال الهی مسیح به عنوان خداوند و فضیلت مسیح به عنوان یک انسان کامل، انسانها را به نجات آسمانی در ایمان به مسیح جلب می کند. مسیح چون خداوند کامل و انسان کامل است، **بوساطت آنها،** از طریق این صفات، تمامی **وعده های بی نهایت عظیم و گرانبها** کتاب مقدس را به ما داده است، مانند حیات جاودان، روح القدس، پری فیض خدا، شادی، هدایت، و غیره.

خداوند عیسی مسیح تمامی این وعده های عالی را به عطا فرموده است **تا شما به اینها** (از طریق این وعده های عطا شده) **شریک طبیعت الهی گردید، و از فسادی که از شهوت در جهان است، خلاصی یابید.**

اکنون در مسیح ما شریک طبیعت الهی گردیده ایم. این آیه در طول تاریخ کلیسا توسط گروه های کاذب و بدعتی مورد سئواستفاده قرار گرفته است. هستند گروه های کاذب، مانند پیروان دو فرد چینی الاصل به نام ویتنس لی و واچمن نی، که هر دو، معلم کاذب می بودند، که معتقدند معنی "شریک طبیعت الهی" شدن یعنی ما ذات الهی پیدا می کنیم و نیمچه خدا می شویم. امروزه هم خانم جوئیس مایرز یک

معلم کاذب، و از پیغمبران جدید ایرانیان است، همین تعلیم را می دهد. این طرز فکر کاملا خطا و غیر کتابمقدسی است.

کلمه "شریک" در این آیه "کویونوس" در یونانی می باشد که مشتقی از کلمه "کویونویا" است. کلمه "کویونویا" کلمه ای است که ما از آن کلمه فارسی "مشارکت" را می گیریم. یعنی این آیه می فرماید که ما ایمانداران مسیحی، بخاطر قوت الهی، تدارکات الهی، وعده های الهی که همگی به ما داده شده اند، حالا می توانیم با خدا مشارکت داشته باشیم. یکی از آن وعده های الهی، حضور روح القدس در درون ماست. یعنی بطور خاص، حالا ما با روح القدس مشارکت داریم. روح القدس در تمامیتش در درون هر ایماندار مسیحی بطور دائم مسکن گرفته است (یوحنا ۱۴: ۱۵-۱۷). شریک طبیعت الهی شدن یعنی مشارکت داشتن با روح پاک خدا، روح القدس. یوحنا ۷: ۳۸ می فرماید:

۳۸ کسی که به من ایمان آورد، چنانکه کتاب می گوید، از بطن او نهرهای آب زنده جاری

خواهد شد.

نه در این جهان، و نه در جهان آینده حتی با بدنهای جلال یافته ما ایمانداران مسیحی بهیچ وجه ذات الهی پیدا نمی کنیم. مرز بین خالق و مخلوق هیچ وقت پاک نمی شود. طرز فکرهای معلمین کاذبی چون وینتس لی و واچمن نی، و جوئیس مایرز، و همانندهای آنها در طول تاریخ کلیسا، از مکتب عرفان و یا ناستیکها (به اشتباه گنوستیکها) سرچشمه می گیرد.

در این مکتب معتقدند که تجلیات ذات الهی در پیروان این مکتب وجود دارد که با گذشتن از یک سری تجربیات مرموز به اصطلاح روحانی باید در آن ذات الهی حل شد!! پیروان این مکتب و همانندهای امروزه شان در مسیحیت عرفانی، مانند گروههای کریزمتیک و پنطیکاستی، معتقدند که آنچه نیاز است فقط داشتن یک نوع دانش مخفی متعال است و نه اصول اخلاقی. اینان خود را فراتر از اصول اخلاقی می دانند. در حالیکه آیه ۴ می فرماید شما شریک طبیعت الهی شده اید، با روح القدس مشارکت دارید تا از فسادی که از شهوت در جهان است، خلاصی یابید.

بخاطر قوت الهی خدا، تدارک سازی خدا، و تحقق وعده های خدا در مسیح، حالا ما می توانیم از اسارت نفس گناهکار، آزاد زندگی نمائیم. پس بهانه نیاوریم! از این منابع الهی استفاده نمائیم.